
نشریه بیلد فاش ساخت که 45 روز پیش آرتورو ویدال، ستاره 
شیلیایی بایرن در متن جنجالی بزرگ در یک باشگاه شبانه قرار 
داشته اســت. چندی پیش بود که همسر کلودیو براوو پس از 
ناکامی شیلی در رسیدن به جام جهانی فاش ساخت که ویدال 
و بســیاری از ملی پوشان شــیلی به مصرف الکل اعتیاد دارند. 
خورخه ســامپائولی، سرمربی سابق شیلی و فعلی آرژانتین نیز 
ضمن تایید این موضوع گفت که ویدال نیاز به یک روانشــناس 
دارد. حال خبر می رســد که 16 سپتامبر در یک باشگاه شبانه 
در مونیخ، ویدال در متن یک دعوای بزرگ قرار داشــته است. 
او به همراه برادر و چند تن از دوســتانش برای جشن پیروزی 
4 - صفر بایرن برابر ماینتس به این کلاب رفته و ســپس با گروهی دیگر درگیر شــده اند. در این 
میان پرتاب بطری از سوی طرفین، باعث مجروح شدن شدید یک نفر شده است. در نهایت دخالت 

نیروهای امنیتی باعث خاتمه دعوا شد. 

182017 اکتبر   30       1439 صفر   10        1396 آبان   8 دو شنبه      

 لیگ برتر
منچستریونایتد یک – تاتنهام صفر

آرسنال 2 – سوانسی یک
لیورپول 3 –  هادرسفیلدتاون صفر

کریستال پالاس 2 – وستهام 2
واتفورد صفر – استوک سیتی یک

وست برومویچ 2 – منچسترسیتی 3
بورنموث صفر – چلسی یک

 لالیگا
آلاوس یک – والنسیا 2

اتلتیکومادرید یک – ویارئال یک
بیلبائو صفر – بارسلونا 2

سویا 2 – لگانس یک
A سری 

میلان صفر – یوونتوس 2
رم یک – بولونیا صفر

 بوندس لیگا
هرتابرلین 2 – هامبورگ یک

لورکوزن 2 – کلن یک
شالکه یک – ولفسبورگ یک

هانوفر 4 – دورتموند 2
هوفنهایم یک – مونشن گلادباخ 3

بایرن مونیخ 2 - لایپزیش صفر
 لوشامپیونا

بوردو صفر - موناکو 2
مون پلیه صفر - رن یک
گینگام یک - آمین یک

استراسبورگ 2 - آنگر 2
کن یک - ترویس صفر
دیون یک - نانت صفر

 لیگ برتر
برنلی – نیوکاسل

 لالیگا
اسپانیول – بتیس

لاس پالماس – لاکرونیا
A سری 

هلاس ورونا – اینتر

سیتی زن ها و بهترین شروع 
تاریخ لیگ برتر 

من سیتی این فصل بهترین تیم جزیره بوده و با 
بازیهای خوب خود توانسته است در هفته های 
اخیر صدرنشــین مقتدر لیگ برتر جزیره لقب 
بگیرد. با پیروزی سیتی برابر وست بروم این تیم 
از نظر کسب امتیاز با رکورد بهترین شروع های 
لیگ برتر برابری کرد. ســیتی موفق شــد با 3 
گل ســانه، فرناندینیو و اســترلینگ حریف را 
مغلوب کرده و صدرنشــینی خود را اســتحکام 
بخشــد. پیروزی 3 - 2 سیتی زن ها برابر وست 
بــروم بدان معنا بود که آن هــا از 10 بازی اول 
خود در لیگ 28 امتیاز گرفته اند و بدین ترتیب 
آن ها با رکورد چلسی سال 2005 تحت هدایت 
مورینیو و ســیتی 2011 با مربیگری مانچینی 
برابری کردند و البته به علت تفاضل گل مثبت 
29 بهترین شروع تاریخ لیگ برتر را رقم زده اند. 
جالب اینجاســت که هر 2 تیم نیز در پایان آن 
فصول موفق به فتح لیگ جزیره شــدند و حالا 
تیم گواردیولا که 5 امتیاز با یونایتد رده دومی 
فاصله دارد از شــانس بالایی بــرای تکرار این 

اتفاق برخوردار است. 

رکورد خوب هیگواین در 2 لیگ اروپایی
گونزالو هیگواین، مهاجم آرژانتینــی یوونتوس با 2 گلی که به میلان زد، 
بــه دومین بازیکنی تبدیل شــد کــه در 20 فصل اخیــر در 2 لیگ از 5 
لیگ معتبر اروپایی به رکورد 100 گل زده می رســد. هیگواین پیش تر در 
رئال مادرید در لالیگا 107 گل به ثمر رســانده بود و در ســری آ نیز در 2 
تیم ناپولی و یوونتوس تا بدین لحظه مجموعا 101 گل زده است. پیش تر 

زلاتان ایبراهیموویچ به این رکورد دست پیدا کرده بود. 

بوفون آماده بازنشستگی 
بوفون بعد از بازی در مقابل میلان گفت که بازنشسته خواهد شد و شزنی 
جای او را خواهد گرفت.  ســنگربان محبوب یوونتوس و تیم ملی ایتالیا در 
مصاحبه با اسکای اســپورت گفت: »من بازنشسته خواهم شد برای این که 
باید به تصمیم باشــگاه احترام بگذارم.   آن ها یک دروازه بان جوان تر و بهتر 
همانند شــزنی را خریداری کرده اند.   دوست ندارم باشــگاه را در شرایط 
ســختی قرار بدهم.  دروازه بان های جدید باید جای مرا بگیرند و بهتر است 

که این اتفاق هرچه سریع تر صورت بگیرد. « 

اسکوربورد

برنامه

گزارش

اخبار

به  و  اینستاگرام  در  رونالدو 
فرزندش  تولد  زنده  صورت 
در ماه آینــده را اعلام کرد 
و در میان ســیل کامنت ها، 
ایکر کاسیاس شوخی جالبی 
با کاپیتان تیم ملی پرتغال و 
داد.  انجام  سابقش  هم تیمی 
کاسیاس که در پورتو حضور 
دارد، نوشت: »در پرتغال، من 
را بیشتر از تو دوست دارند!« 
این  از دیدن  رونالدو پــس 
کامنت با خنــده گفت: »در 
دوست  خیلی  را  من  پرتغال 

دارند.«

عکس نوشت

باواریایی ها رکــورد خود را بهبود بخشــیدند. تیم بایرن مونیخ 
با شکست تیم لایپزیش رکورد شکســت ناپذیری در بازی های 
خانگــی خود در بوندس لیــگا را بهبود بخشــید. این تیم برای 
بیست وهفتمین بار پیاپی در ورزشــگاه خودش در بوندس لیگا 
شکســت نخورد )21 پیروزی و 6 تساوی(. این عدد یک رکورد 
جدید در تاریخ باشگاه بایرن مونیخ محسوب می شود. همچنین 
این تیم برای شــصتمین بار متوالی در ورزشگاه خودش موفق 
به گلزنی شــد. آخرین بار این اتفاق ســال 1982 رخ داده بود! 
آمار این تیم بعد از بازگشــت هاینکس نیز جالب بوده؛ آن ها در 
5 بازی زیر نظر این مربی 5 برد به دســت آورده اند و موفق به 
زدن 12 گل شــده اند و تنها یک گل دریافت کرده اند! شاگردان 

یوپ هاینکس با برتــری مقابل لایپزیش حالا بالاتر از دورتموند 
در صدر بوندس لیگا ایســتاده اند. در این دیدار خامس رودریگز 
در دقیقه 19 و لواندوفســکی دقیقــه 38 گلزنی کردند. اخراج 
دقیقه 13 از لایپزیش کار را برای شــاگردان هاینکس بســیار 
آســان کرد تا آن ها در نهایت به 3 امتیاز ارزشــمند این بازی 
برســند. باواریایی ها 4 روز پیش در رقابت های جام حذفی هم 
مقابل لایپزیش قرار گرفته بودند و در ضربات پنالتی پیروز شده 
بودند. در آن بازی هم لایپزیش 10 نفره شــده بود. شــاگردان 
یوپ هاینکس با این پیروزی 23 امتیازی شــدند و با کنار زدن 
دورتموند که مقابل  هانوفر شکســت خورد در صدر بوندس لیگا 
ایســتادند. مربی باواریایی ها در خصوص عملکرد شــاگردانش 

گفت: »ما خیلی انگیزه داشــتیم و بسیار متمرکز در زمین بازی 
حاضر شدیم و توانستیم در نهایت به آنچه می خواستیم برسیم. 
برای تیم حریف متاســفم که بعد از 14 دقیقه یکی از بازیکنان 
خود را از دســت داد و ما توانســتیم کنترل بازی را در دســت 
بگیریم. البته می توانستیم گل های بیشتری هم به ثمر برسانیم 
ولی از همین برد هم راضی هســتم. سه شنبه یک بازی مهم در 
گلاســکو و مقابل سلتیک در لیگ قهرمانان اروپا داریم و شنبه 
هم باید با دورتموند بازی کنیم. مهمترین مســئله این بود که 
پیروز شویم. هر 2 تیم در دیدار جام حذفی 120 دقیقه دویدند 
امــا ما از همان ابتدای بازی با انگیــزه بودیم و با تمرکز بالایی 

بازی کردیم.«

بایرنبیرقیبدرآلیانسآرهنا 27 بازی خانگی بدون شکست باواریایی ها

یواخیــم لو که از ســال 2006 ســکان هدایت مانشــافت را بر 
عهده دارد 3 ســال قبل توانســت آن را به مقام نخســت جهان 
در بازی های برزیل 2014 برســاند، امــا اکنون آنقدر دغدغه در 
مورد تیمــش دارد که به شــایعات نپــردازد. وی قبل از آن که 
یوپ هاینکس به عنوان مربی موقت بایرن برگزیده شود، در کنار 
گزینه هایی مثل ناگلس مان و توخل به عنوان یکی از گزینه های 
جانشــینی کارلو آنچلوتی مطرح بود اما همان موقع حضورش را 
نزد باواریایی ها تکذیب کرد. حالا هم مجبور شــده در این مورد 
تکذیبیه مجدد دهد زیرا برخی منابع عنوان کردند در پایان فصل 
جانشین هاینکس 72 ساله میشود: »این موضوع برای من اکنون 

هیچ ارزش فکر کردن ندارد. بدیهی اســت می توانم تصور کنم زمانی هدایت تیمی را در اختیار داشته 
باشم اما اکنون جام جهانی را پیش رو داریم و من با فدراسیون تا سال 2020 قرارداد دارم. الان فقط 

به جام جهانی فکر می کنم.«

لو:فقطبهجامجهانیفکرمیکنم حاشیهجدیدبرایستارهجنجالیبایرن

حاشیه هایی که پررنگ تر از متن شده اند
بدیهی اســت امروز ورزش ایران به شیوه دولتی 
اداره می شــود. در واقع 3، 4 ارگان  دولتی هستند 
کــه در تهــران بــه اداره ورزش می پردازند. حال 
آن که در رشته ای مثل والیبال شاهد عدم تیم داری شهرهای بزرگ به دلیل 
کمبود امکانات مالی هستیم؛ شهرهایی  که اتفاقا درصد بالایی از تماشاگران 
ورزش دوســت را در خود جای داده اند و از نظر سخت افزاری هم شرایط قابل 
قبولی دارند. مشــکل در این بین به اسپانسرها برمی گردد چراکه وقتی پای 
اسپانســر خصوصی برای تیم داری به میان می آید بایــد این اختیار را برای 
اسپانسر قائل شد که در شهر مورد نظر خود اقدام به تیم داری کند اما وقتی 
به اسپانسری دیکته می شــود که حتما در فلان شهر تیم داری کند حاصل 
این اجبار در نهایت چیزی نیســت جز دلســردی. در این بین پخش کردن 
حامیان مالی دولتی در شهرهای مختلف راهکار حل این مشکل است. البته 
طی چند ســال اخیر فدراســیون والیبال تلاش های زیادی در زمینه پخش 
کردن حامیان مالی در سایر شهرها آغاز کرده اما شرایط نامناسب اقتصادی 
حاکم بر کشــور، روند پیشروی این برنامه را کند کرده. از طرفی تمرکز مالی 
و انسانی سرمایه های ورزشی در تهران باعث به حاشیه رفتن تیم داری سایر 
شهرها می شود چراکه شهرهای کم بضاعت از نظر امکانات مالی و بازیکن به 
دلیل دست و پنجه نرم کردن با مسائلی چون عدم پرداخت به موقع دستمزد، 
عدم ثبات در مدیریت، تغییر مکرر اسپانســر و مسائلی از این دست در زمان 
تیم داری با مشکلات حاشیه ای زیادی مواجه خواهند شد. کما این که شاهد 
بودیم در سال های اخیر برخی تیم ها به دلیل نداشتن نقدینگی و متعاقب آن 
پرداخت دستمزد بازیکنان با شیوه های غیر مرسوم چون اعطای کود شیمیایی 
یا کاشی به جای دستمزد به بازیکنان، گرفتار حاشیه های بدی شدند. بنابراین 
اگر ساز و کاری فراهم شود که اسپانسرهای قوی راغب به تیم داری در شهری 
به غیر از تهران شوند، آن وقت می توان انتظار داشت که تمرکز تیم ها از مسائل 
حاشــیه ای برداشته شده و روی مسائل فنی متمرکز شود. اما در حال حاضر 
هفته هاســت که تمرکز تیم های حاضر در لیگ برتر والیبال روی حاشیه ها 
مباحث فنی را به طور کامل از مرکز توجه خارج کرده است. اینجاست که لیگ 
والیبال دچار ضربه های مهلک می شــود که این موضوع اصلا به نفع والیبال 
ایران نیست. امید است با حل مسائل حاشیه های لیگ، به نقطه ای برسیم که 

مربیان و بازیکنان را به لحاظ فنی تحت فشار قرار دهیم. 

محمدرضا تندروان- 
مربی والیبال

یادداشت روز

به بهانه رکوردشکنی اعجوبه مقابل بیلبائو

و  مثبــت  رونــد  ادامــه  در  آبی اناری هــا 
اتلتیک  ابتــدای فصــل،  از  فوق العاده شــان 
بیلبائو را در ســن مامس با 2 گل لیونل مسی 
و پائولینیو شکســت دادند و صدرنشینی شان 
را تثبیــت کردنــد. دیــداری که بــار دیگر 
وابســتگی بی چون و چــرای آبی اناری ها به 
فوق ســتاره آرژانتینــی را ثابت کــرد. 3 روز 
پیش بود که پارلمــان کاتالونیا در یک اقدام 
تاریخی، اســتقلال یک طرفه اش از اسپانیا را 
اعلام کرد. یک روز بعد، این بارســلونا بود که 
وابستگی اش به مسی را اعلام کرد. فوق ستاره 
آرژانتینی یک بــار دیگر ثابت کرد که چرا از 
دیگران متمایز اســت. بازی در ســن مامس 
بود؛ یکــی از دشــوارترین مصاف های فصل. 
نمود این دشــواری را در نیمه دوم به خوبی 
هواداران میهمان حس کردند اما مســی آنجا 
بود تا بــا یک عملکرد فوق العاده دیگر تیمش 
را بالا بکشد. در شــبی که آریتز آدوریز چند 
فرصت خوب را بــرای پیش افتادن اتلتیک و 
یا به تساوی کشــاندن بازی از دست داد، در 

همه صحنه ها مغلوب تراشتگنی شد که شبی 
رویایی را پشــت سر می گذاشت. شاید همین 
2 واکنش تراشــتگن در ابتدای بازی بود که 
مســی را بیدار کرد. چــه او تنها چند دقیقه 
بعد از سیو تراشــتگن، دریبل زنی هایش را از 
سر گرفت و پس از عبور کامل از خط دفاعی 
حریف در محوطــه جریمه، کپا را هم دریبل 
کرد اما تنها تیر دروازه می توانست مانع ثبت 
اولین گل بازی شــود. گل نکــردن آن توپ، 
صحنه ای عجیــب و باورنکردنــی را از برنده 
5 توپ طلای دنیــای فوتبال رقم زد. اگرچه 
حرکــت را خود او آغاز کرده بود. گل مســی 
اما همان نزدیکی ها بود. بارسا منظم و دونده 
و هماهنــگ بازی می کرد امــا باز هم به نظر 
می رسید همه چیز به مسی ختم خواهد شد. 
تصوری که درست بود و فوق ستاره آرژانتینی 
چنــد دقیقه پس از آن صحنــه عجیب، یک 
حرکــت فوق العاده ترکیبــی را آغاز کرد و به 
پایان رســاند. توپ در میانــه میدان زیر پای 
مســی قرار گرفت، اولین نفری که مسی با او 

یــک و دو کرد، پائولینیو بود. مســی توپی را 
که از هافبک برزیلی دریافت کرده بود با یک 
پاس در عمق عالی و دقیق به زوج فوق العاده 
این فصلش یعنی جوردی آلبا سپرد و پاس رو 
به عقب ایــن بازیکن را با ضربه ای خوب وارد 
دروازه بیلبائو کرد. بارسا در سن مامس با یک 
گل از بازیکنی که پیش بینی می شــد، پیش 
افتاد. در غیاب آندرس اینیســتای مصدوم؛ با 
جدایی نیمار؛ با ســوارزی که همچنان روی 
فرم نیســت و غیبت عثمان دمبله، همه چیز 
تنها و تنها حول محور می چرخید. اتفاقی که 
در ســالیان اخیر بارها و بارها رخ داده است. 
مســی در نیمه دوم کمی عقب تر کار کرد تا 
در کمک به تیمش، وظایف دفاعی بیشــتری 
را بر عهده بگیرد. اما یک حرکت رو به جلو از 
او کافی بود تا کار تمام شــود. لئو در آخرین 
ثانیه های بازی توپ را در میانه میدان گرفت، 
به پشــت محوطه جریمه حریف رســید، به 

سوارز پاس داد تا پائولینیو روی ریباند ضربه 
او، تیر خلاص را شــلیک کند. بارسا در شبی 
که تراشــتگن عالی و تاثیرگذار بود، باز هم به 
کمک ابرستاره اش پیروز از زمین بازی خارج 

شد. 
 رکورد خیره کننده مسی مقابل بیلبائو

مســی در نیمه اول با گلی کــه وارد دروازه 
بیلبائــو کرد، تعــداد گل هایــش در لالیگا را 
به 12 رســاند تا آقای گلی خــود را بیش از 
پیش تثبیــت کند. به لطف گل او و پائولینیو 
و مهارهای شــگفت انگیز تراشــتگن بارســا 
این بازی را هم با برد پشــت ســر گذاشت تا 
بیلبائو  مقابل  رکورد شکست ناپذیری مســی 
در بازی های لالیگا تداوم داشــته باشــد. از 
فصــل 06 - 2005 بارســا با حضور مســی 
هرگز به بیلبائو نباخته اســت. این همچنین 
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او برابر بیلبائو بود. 

وابستگی بی چون و چرای 
بارسا به مسی

ساموئل اومتیتی که به تازگی عملکردهای فوق العاده ای در بازی های 
بارســلونا به نمایش گذاشته توانسته توجه مطبوعات و کارشناسان 
دنیــا را به خود جلب کند. بعد از چندین عملکرد ســطح بالا برای 
تیم فوتبال بارســلونا، این طور می توان گفت که ساموئل اومتیتی 
بهترین دفاع میانی لالیگاســت و به همین دلیل روزنامه هواداری 
بارســلونا، اسپورت گزارشی از او داد. این روزنامه نوشته حتی اگر او 
را بهترین مدافع دنیا هم بنامیم، اصلا اغراق نکرده ایم. با این تفاسیر 
25 میلیون یورویی که بارسلونا برای جذب او به لیون پرداخت واقعا 

رقمی کمتر از ارزش واقعی  اش بوده اســت. فقط کافی است به یاد 
آورید که دفاع میانی های زیادی بوده اند که به نوکمپ آمده و واقعا 
ضعیف کار کردند. جرارد پیکه و کارلس پویول استثنا بودند و وقتی 
مصدوم می شدند هیچ کس نمی توانست جای خالی آن ها را پر کند. 
حالا اما بارسا اومتیتی را دارد؛ بازیکنی که از نظر فیزیکی هم بسیار 
قوی است و هر زمان لازم باشد از قدرت بدنی اش استفاده می کند. 
همچنین در امور دفاعی دقت ویژه ای دارد و به خوبی در بازیسازی 
از خط دفاعی هم شرکت می  کند. این همان چیزی است که بارسلونا 

دوست دارد و می خواهد. توجه به این نکته که این بازیکن تنها 23 
سال سن دارد بارسایی ها را خوشحال تر هم می کند. یعنی اومتیتی 
پیشرفت خواهد کرد و بازیکنی با تجربه و حرفه ای  تر هم خواهد شد. 
حالا در شــرایطی که توماس فرامالن از ترکیب اصلی به دور است، 
مارلون سانتوس هم به محض آمدن والورده و با تصمیم او به نیس 
رفته و خاویر ماسکرانو هم نمی تواند از این جوان تر شود، تنها گزینه 
بارسا اومتیتی است و والورده امیدوار است او هرگز مصدوم نشود. او 

حالا یکی از مهمترین مهره های بارساست. 
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